
PROTOKÓŁ Nr 0012.1.8.2017 z posiedzenia  Komisji Skarbu  w dniu 20 czerwca 2017r.  
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Czas posiedzenia:  godz. 14.30 – 16.20. 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście,  zgodnie    z załączonymi listami obecności. 
PORZĄDEK OBRAD:  1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Reforma edukacji w mieście w tym aspekt finansowy. 
4.  Sprawy bieżące: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz z autopoprawkami   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok wraz z autopoprawkami   Projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.70.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój   
 Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miast Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój,  
 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (151.721,73)  
 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (34.310,46 zł)   
 Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój   
 Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2017 prac konserwatorskich, restauratorskich  lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków   



 Projekt uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój     Wnioski MZN:  - wniosek o umorzenie należności odsetkowej z lokalu przy ul. Gagarina 110/15.   5. Wnioski budżetowe Komisji Skarbu na rok 2018 r. 
6. Plan pracy Komisji na II półrocze 2017r. 
7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 

- 28 marca 2017r. - 25 kwietnia  2017r. - 23 maja 2017r.  
8. Wolne głosy i wnioski. 
9. Zakończenie posiedzenia.     
  Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.   Przewodniczący Szymon Klimczak otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych                     na posiedzenie gości oraz członków Komisji.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Szymon Klimczak odczytał proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie.  Ad. 3. Reforma edukacji w mieście w tym aspekt finansowy.  Andrzej Pawłowski- Naczelnik Wydziału Edukacji Odnotowaliśmy wzrost liczby etatów pedagogicznych w wymiarze 15. Jest to spowodowane większym zapotrzebowaniem w świetlicach. Można powiedzieć że nie ma redukcji etatów pedagogicznych w związku z reformą, wręcz przeciwnie, tych etatów jest więcej.   Następnie Naczelnik Wydziału Edukacji przestawił aspekt finansowy reformy edukacji, zgodnie z przedłożonym wcześniej pismem.   Przedłożone pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Dariusz Holesz O tym, jakie będą skutki reformy będziemy wiedzieć na początku 2019 roku, a może nawet 2010.     



Szymon Klimczak Jaki jest związek z reformą edukacji, a zwiększoną kwotą na odprawy emerytalne                   i świadczenia kompensacyjne?  Andrzej Pawłowski Nauczyciele nie powinni mieć podwójnego zatrudnienia jeśli chodzi o uzupełnianie etatu. Tą sprawę weryfikujemy, jest jeszcze wielu nauczycieli, u których ta sprawa jest w toku. Robimy wszystko aby nauczyciele uzupełniali etaty w innej szkole, jeśli jest taka potrzeba. Niektórzy nauczyciele chcą mieć dwie odrębne umowy w dwóch jednostkach, co jest dla nich korzystniejsze, a dla gminy niekoniecznie.   Szymon Klimczak Jak pan ocenia przebieg reformy, jakie są najistotniejsze tematy, jakie są zagrożenia?   Andrzej Pawłowski Są głosy niezadowolenia nauczycieli spowodowane tym, iż daliśmy wytyczne dyrektorom do przygotowania arkuszy organizacyjnych, w których wskazaliśmy, iż wszystkie godziny ponadwymiarowe należy wykazać jako wakaty. Nauczyciele wyrażali niezadowolenie                    z tego faktu, my zrobiliśmy to dla zabezpieczenia zatrudnienia dla osób, które będą miały ograniczenia bądź wypowiedzenia w związku z reformą plus uzupełnianie etatu.  Dziś mogę już powiedzieć, iż spora część godzin ponadwymiarowych wróci do szkół                    w co nieco mniejszym wymiarze.   Tadeusz Sławik Sprawy zostały przygotowane i przeprowadzone z wyważeniem, jeśli chodzi                           o dostosowanie założeń reformy do naszych warunków. Przy okazji nastąpiło uporządkowanie jeśli chodzi o godziny, system jest sprawiedliwy, zmierza do równego traktowania nauczycieli.     Alina Chojecka Szkołami w najtrudniejszej sytuacji jest Zespół Szkół Handlowych i szkoła na Moszczenicy, gdzie największy procent nauczycieli jest zagrożonych utratą pracy. Przez lata tak to funkcjonowało, że nauczyciele mieli po 1,5 etatu, czasem 2 etaty. Dzisiaj środowiskiem protestującym są właśnie osoby, które były w takiej sytuacji. Należy podejść do sprawy z wyważeniem i odpowiedzialnością. Nauczyciele czują zagrożenie                  o charakterze finansowym, każdy ma wydatki, co rozumiemy.   Tadeusz Sławik Zostały sprecyzowane i przekazane zasady.   Andrzej Pawłowski Trzech dyrektorów jednostek złożyło rezygnację tj. SP-9, 17 – dyrektorzy przechodzą ma świadczenie emerytalne, natomiast dyrektor SP-12 na świadczenie kompensacyjne.                   W dniu 12 lipca br. odbędą się konkursy na stanowiska dyrektorów tych jednostek.   Ad.4. Sprawy bieżące: 
  Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz z autopoprawkami   Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok wraz z autopoprawkami  Projekty uchwały omówił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz.  



 
Tadeusz Sławik Jaka jest nadwyżka budżetu? 
Dariusz Holesz Mamy nadwyżkę w wysokości 10 mln. złotych, z czego ok. 6 mln pójdzie na zwrot oprocentowania, dalsza część przypuszczalnie będzie przeznaczona na oświatę.   Tadeusz Sławik Jest planowana ulica Nowopochwacie, czy jest tam projektowany wiadukt czy most? Pochwacie musi przeciąć linię torów kolejowych. Mając na uwadze dużą szansę, przywrócenia linii kolejowych, jest tam potrzebne zaprojektowanie bezkolizyjnego skrzyżowania.   Roman Foksowicz Czekamy do końca sierpnia z analizą, która odpowie nam, jak ma to przebiegać. Jeszcze w czerwcu odbędzie się spotkanie Zespołu ds. odtworzenia kolei w mieście, dowiemy się, na jakim są etapie, jakie są przemyślenia. Wystąpiliśmy do PKP o możliwość przejęcia torowisk, od Zdroju w kierunku Górnego, a także w drugą stronę do Witczaka.   Tadeusz Sławik Winniśmy wnieść do firmy, która wygrała przetarg, nasze głosy w tej sprawie.  Mamy nadzieję, iż we wrześniu będzie w naszym mieście Wiceminister Infrastruktury  lub szef Komisji Sejmowej, będzie okazja do rozmowy, lobbowania w tej sprawie.   Głosowanie radnych: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz z autopoprawkami  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  na 2017 rok wraz z autopoprawkami  Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie likwidacji wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych w jednostkach budżetowych miasta Jastrzębie-Zdrój   Projekty uchwały omówił Naczelnik Wydziału Edukacji Andrzej Pawłowski wraz ze Skarbnikiem miasta.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.       



 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII.70.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój   
Projekty uchwały omówił Skarbnik Miasta Dariusz Holesz.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadającym miast Jastrzębie-Zdrój lub jednostkom organizacyjnym miasta Jastrzębie-Zdrój,  Projekty uchwały omówił Jerzy Bednarski  - Naczelnik Wydziału Podatków i Opłat.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   

 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (151.721,73)  Projekt uchwały omówiła Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (34.310,46 zł)   Projekt uchwały omówiła Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce na terenie Miasta Jastrzębie-Zdrój   Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 



  Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Miasta Jastrzębie-Zdrój na dofinansowanie wykonania w roku 2017 prac konserwatorskich, restauratorskich  lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków  
Janusz Buda – II Zastępca Prezydenta Miasta omówił projekt uchwały.   
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   Projekt uchwały w sprawie określenia przeznaczenia mienia jednostek budżetowych Miasta Jastrzębie-Zdrój   Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Andrzej Pawłowski.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    Wnioski MZN:  - wniosek o umorzenie należności odsetkowej z lokalu przy ul. Gagarina 110/15.  Wniosek omówiła pani Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony wniosek. Stanowisko przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0.   Ad.5. 
Wnioski budżetowe Komisji Skarbu na rok 2018 r. 
Przewodniczący Komisji Skarbu przedstawił propozycje wniosków budżetowych do Prezydenta Miasta na 2018 rok.  

1. Komisja Skarbu wnioskuje o uwzględnienie inicjatywy w tworzonym przez Panią Prezydent projekcie uchwały budżetowej miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok tj. stworzeniu dotacji celowej na rzecz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jastrzębiu -Zdroju z przeznaczeniem na projekt pt. „Wspólna Strażnica”. 
Szymon Klimczak Nowy Komendant PSP ma wizję, aby stworzyć w miejscu niezagospodarowanej Komendy PSP, w części C, punkt obsługi sprzętu ochrony dróg oddechowych, o funkcji edukacyjnej dla uczniów, dla OSP, Strażaków, punktu przyjęć interesantów niepełnosprawnych, pomieszczenie mogłoby być również siedzibą zarządu Związku Emerytów i Rencistów PSP, Zarządu Oddziału Powiatowego OSP, jednostki OSP Jastrzębie-Zdrój, poszukiwawczo-ratowniczej. Proponuje się kosztorys na kwotę około 150 tys. złotych. Dotyczy zakupu sprzętu i materiałów, wykonawstwo zapewnia we własnym zakresie Komenda Miejska PSP.  
Radni przyjęli wniosek głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

2. Komisja Skarbu wnioskuje o uwzględnienie inicjatywy w tworzonym przez Panią Prezydent projekcie uchwały budżetowej miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok tj. wzrostu wynagrodzeń dla pracowników Urzędu Miasta i pracowników administracyjnych jednostek budżetowych w wysokości o 10%. 



Szymon Klimczak Dużo słychać na temat spektakularnych wypowiedzeń umów o pracę składanych przez pracowników Urzędu Miasta z tego względu, że zarobki w Urzędzie Miasta są dużo niższe lub najniższe, w porównaniu z innymi Urzędami Gmin. W związku z tym, Komisja Skarbu wychodzi z wnioskiem, aby docenić pracowników, wchodzimy w tematy pozyskiwania środków unijnych, należy zatrzymać specjalistów, nie pozwolić, aby odeszli.    Alina Chojecka Wniosek z pewnością będzie przedmiotem analizy Pani Prezydent. To, że najmniej zarabiają to nie jest tylko „dzisiaj”, przez lata odchodzili z Urzędu fachowcy, którzy byli potrzebni.  
Radni przyjęli wniosek głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się –0. 

3. Komisja Skarbu wnioskuje o uwzględnienie inicjatywy w tworzonym przez Panią Prezydent projekcie uchwały budżetowej miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok tj. zwiększenie kwoty na szeroką promocję terenów inwestycyjnych, które są w naszym mieście.  
 
Szymon Klimczak Można stworzyć osobne zadanie w budżecie miasta, dotyczące promowania naszych terenów inwestycyjnych.    
Radni przyjęli wniosek głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się –0.  
 Ad.6. Plan pracy Komisji na II półrocze 2017r. 
 Komisja ustaliła następujący plan pracy: 

wrzesień 

   1. Sprawozdanie z działalności fundacji          i inwestycji oraz spółek z udziałem miasta                       za rok 2016.   2. Sprawy bieżące.   
Październik  

  1. Podatki i opłaty lokalne.   2. Projekty Strategiczne.    3. Sprawy bieżące.  
Listopad 

1. Budżet miasta na 2018r.  2. Dochody i zadłużenie miasta. 3. Sprawy bieżące   Grudzień  
  1. Budżet miasta na 2018r.    2. Plan pracy na I półrocze 2018r.   3. Sprawy bieżące.    Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw –0, wstrzymujących się –0.    



 Ad.7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Komisji w dniach: 
-  28 marca 2017r. -  25 kwietnia  2017r. -  23 maja 2017r. 

Protokoły zostały przyjęte jednogłośnie.  
 
Ad.8. 
Wolne głosy i wnioski. 
Nie wniesiono.  
 Ad.9. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji podziękowali zebranym za przybycie i zakończyli obrady Komisji.  
  
 
Protokołowała           Agnieszka Bąk 

        Przewodniczący                 Komisji Skarbu   Szymon Klimczak  


